

**CAMARA DE RIESGO CENTRAL DE CONTRAPARTE DE COLOMBIA S.A.**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
**(Cifras en miles de pesos colombianos)**

	AI 31 MARZO 2022	AI 31 MARZO 2021
<b>Activos</b>		
<b>Activo corriente</b>		
Efectivo	\$ 13.374.094	\$ 15.500.748
Efectivo con destinacion especifica	469.826.981	392.524.593
Activos financieros	41.747.344	30.599.800
Operaciones repo propias	-	-
Cuentas comerciales y otras cuentas por cobrar	1.832.412	1.347.168
Activo por impuesto corriente, neto	-	-
Otros activos no financieros	215.807	223.624
Activos de terceros		
Operaciones con derivados por operativa	90.844.796.626	58.734.712.859
Operaciones simultaneas por operativa	20.325.074.067	15.611.745.630
Operaciones repo por operativa	325.176.020	222.454.419
Operaciones de contado	1.904.892.189	1.684.688.500
Operaciones de transferencia de valores Ttv	1.426.960	840.790
<b>Total activo corriente</b>	<b>113.928.362.500</b>	<b>76.694.638.131</b>
<b>Activo no corriente</b>		
Propiedad y equipo, neto	1.230.997	1.495.526
Intangibles neto	40.183.275	55.874.452
Plusvalia	12.186.028	-
Activo por impuesto diferido	-	-
<b>Total activo no corriente</b>	<b>53.600.300</b>	<b>57.369.978</b>
<b>Total activos</b>	<b>113.981.962.800</b>	<b>76.752.008.109</b>
<b>Pasivos</b>		
<b>Pasivo corriente</b>		
Obligaciones financieras	338.000	45.243
Depósitos	469.826.239	392.524.485
Beneficios a empleados	274.584	343.963
Provisiones	542.670	1.156.301
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar	1.775.491	763.154
Pasivo por impuesto corriente, neto	2.725.940	96.419
Otros pasivos no financieros	814.961	775.090
Pasivos de terceros		
Operaciones con derivados por operativa	90.844.796.626	58.734.712.859
Operaciones simultaneas por operativa	20.325.074.067	15.611.745.630
Operaciones repo por operativa	325.176.020	222.454.419
Operaciones de contado	1.904.892.189	1.684.688.500
Operaciones de transferencia de valores Ttv	1.426.960	840.790
<b>Total pasivo corriente</b>	<b>113.883.279.838</b>	<b>76.653.487.660</b>
<b>Pasivo no corriente</b>		
Obligaciones financieras	29.295	-
Impuesto diferido pasivo	2.534.594	3.040.138
<b>Total pasivo no corriente</b>	<b>2.563.889</b>	<b>3.040.138</b>
<b>Total pasivos</b>	<b>113.885.843.727</b>	<b>76.656.527.798</b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital	51.270.006	51.270.006
Prima en colocación de acciones	31.951.430	31.951.430
Reserva legal	2.772.926	2.143.360
Reservas ocasionales	8.024.723	7.974.723
Resultados acumulados	-	-
Adopción por primera vez NCIF	266.899	276.137
Instrumentos financieros valor razonable ORI	(75.585)	-
Resultado del ejercicio	1.908.674	1.864.655
<b>Total Patrimonio</b>	<b>96.119.073</b>	<b>95.480.311</b>
<b>Total pasivo y patrimonio</b>	<b>\$ 113.981.962.800</b>	<b>\$ 76.752.008.109</b>
<b>Cuentas de orden fiduciarias acreedoras simultaneas</b>	<b>20.782.759.219</b>	<b>15.557.050.673</b>
<b>Cuentas de orden fiduciarias acreedoras garantías</b>	<b>7.331.453.838</b>	<b>5.625.313.320</b>
<b>Cuentas de orden acreedoras por contra</b>	<b>(28.114.213.057)</b>	<b>(21.182.363.993)</b>
<b>Cuentas de orden deudores y fiscales</b>	<b>(36.802.512)</b>	<b>(37.945.183)</b>
<b>Cuentas de orden deudores por contra</b>	<b>36.802.512</b>	<b>37.945.183</b>

(Original Firmado)

Oscar Leiva Villamizar  
Representante Legal (S)

(Original Firmado)

Nancy Fuquen Tocarruncho  
Contador Público  
T.P. No.75520-T  
Vinculado a PricewaterhouseCoopers  
Asesores Gerenciales Ltda.